Kreisverband Ful3ball Erzgebirge e.V.

Amtliche Mitteilungen Nr. 83

Spieljahr 2021/22 November / Dezember 2021

Liebe Sportkameradinnen, liebe Sportkameraden,

das Jahr geht zu Ende und ich moéchte mich bei allen aktiven Fuf3ballfunktiondren fur die
geleistete Arbeit in dieser schwierigen Zeit ganz herzlich bedanken.

Leider ist es so, dass uns auch dieses Spieljahr im Spielbetrieb die Pandemie wieder eingeholt
hat. Es wurden von Seiten der Politik inkompetente Entscheidungen getroffen, indem
AmateurfulRball als ,Privatveranstaltung” eingestuft wurde und somit moglicher Spielbetrieb
verhindert worden ist. Dazu kommt, nach meiner Auffassung, auch eine falsche Entscheidung des
Vorstandes des SFV hinzu, die Verantwortung den Vereinen der Landesspielklassen zu
Uberlassen, ob sie die Auflagen umsetzen kénnen oder nicht. Mit meiner Gegenstimme dazu gab
es nur noch zwei weitere! Unverstandlich!

Kurz nach Veroffentlichung der aktuell geltenden Corona-Notfall-Verordnung des Freistaates
Sachsen hat der Vorstand des KVF Erzgebirge bereits am 20. November entschieden, im Jahr
2021 keinerlei Spiele auf Kreisebene mehr auszutragen, da in Zeiten von SchulschlielBungen und
explodierender Bettenbelegung in den Krankenh&dusern eine Fortsetzung des Spielbetrieb als
nicht vermittelbar eingeschatzt wurde und unseren Vereinen frihzeitig Klarheit an die Hand
gegeben werden sollte.

Der Trainingsbetrieb ist fur Kinder und Jugendliche bis zum 16. Geburtstag weiterhin mdglich, die
Vereine sollten jedoch bitte sehr verantwortungsbewusst ihre Entscheidungen zur Fortsetzung des
Trainingsbetriebs treffen.

Der Vorstand des KVF Erzgebirge wird frihestens im Januar 2022 weitere Entscheidungen zum
weiteren Spielbetrieb im Kreis angehen kénnen. Viele Mdglichkeiten dazu wird es aber wohl nicht
geben! Entscheidend wird sein, wann wir den Spielbetrieb in 2022 fortsetzen konnen.

Ich hoffe aber sehr, dass es in diesem Spieljahr noch mdglich sein wird, in allen Spiel- und
Altersklassen des KVF Erzgebirge eine sportliche Wertung vornehmen zu kénnen.

Jedem Leser dieser Zeilen empfehle ich in diesem Zusammenhang auch, sein Impfverhalten zu
hinterfragen!

Abschliel3end wiinsche ich allen Sportkameradinnen und Sportkameraden trotzdem und gerade
deswegen eine schdone Adventszeit und ein gesegnetes Weihnachtsfest sowie fiir 2022 alles Gute
und viel Gesundheit!

Glick Auf! Jorg Prager
Vorsitzender des KVF Erzgebirge
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Vorstandsbeschluss des KVF Erzgebirge vom 20.11.2021

Die Spiele jeglicher Spiel- und Altersklassen im KVF ERZ bis Jahresende 2021 werden abgesagt.

Seit dem 22.11.2021 gilt (u.a. gemafl Corona-Notfall-Verordnung):

« Die Offnung von Anlagen und Einrichtungen des Sportbetriebs ist zulassig fur Kinder bis
zur Vollendung des 16. Lebensjahres (16. Geburtstag).

o FUr Anleitungspersonal besteht die Pflicht zur Vorlage eines Impf- oder Genesenen- oder
Testnachweises.

« Die Betreiber sind zur Kontrolle der jeweiligen Nachweise und zur Kontakterfassung
verpflichtet.

e Hygienekonzepte und Festlegungen des Rechtstragers der Sportstatte sind zu beachten.
Hinweis:

Der SFV wird fur seine Spielklassen der C- und D-Junioren/Juniorinnen erst am morgigen 25.11.
eine Entscheidung treffen, ob der Spielbetrieb fortgesetzt wird. Aktuell haben auRer dem KVF ERZ
auch die Kreisverbande Osterzgebirge/Sachsische Schweiz und Westlausitz und Muldental/
Leipziger Land jeglichen Spielbetrieb bis 31.12.2021 ausgesetzt. 10 weitere Kreisverbande haben
noch keine Entscheidung getroffen.

Schiedsrichterausschuss

Vorsitzender: Thomas Renner Tel.: 03733-4197745 M: 0172-3564160
E-mail: thom_re@web.de
E-Postfach: thomas.renner@sfv-online.evpost.de

Im Monat Oktober wurde der 1. Schiedsrichteranwarterlehrgang der Spielzeit 2021 / 2022
abgeschlossen. Insgesamt haben 8 Schiedsrichteranwarter (2x Mittelsachsen / 6x Erzgebirge) am
Lehrgang teilgenommen und diesen auch erfolgreich gemeistert. Die folgenden 6 neuen
Schiedsrichter begrif3en wir recht herzlich in unseren Reihen:

Dominik Heinrich — SV Auerhammer
Lukas Kiinzel — SC Teutonia Bockau
Markus Lammel — SG Neuwelt

Merle Martin — SV Auerhammer
Lennox Mirwald — FC Erzgebirge Aue
Chris Walther — EFV 1918 Tannenberg

Wir als Schiedsrichterausschuss gratulieren zur bestandenen Schiedsrichterprifung und
wuinschen einen erfolgreichen Start auf den Platzen unserer Region.
Der nadchste Anwarterlehrgang ist im Februar 2022 geplant.

Ebenfalls recht herzlich begriRen méchten wir Hans Seifert und Torsten Kinzel, welche vom
Stadtverband Ful3ball Dresden bzw. Vogtlandischen Ful3ball-Verband zu uns ins Erzgebirge
gewechselt sind und kuinftig fir den FC Erzgebirge Aue zum Einsatz kommen werden.

Die Schiedsrichter-Lehrabende finden als Online-Veranstaltungen statt:

26.11.2021 (18.30 Uhr) und 04.12.2021 (10.30 Uhr)

Abgabetermin 1. Hausregeltraining fir Schiedsrichter: 12.12.2021
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Beauftraqgter fur Qualifizierunqg

Lars Zahn M: 0172-9538902
E-Mail: zahn-lars@web.de
E-Postfach: lars.zahn@sfv-online.evpost.de (in Kiirze)

Aktuelle FortbildungsmalRnahmen im SFV: https://www.dfbnet.org/coach/

Erzgebirger in der Landesauswahl U16

Beim Lehrgang der Landesauswahl U16 des SFV im September waren auch zwei Jungs aus dem
Erzgebirge dabei, die im Rahmen eines Landerspiels gegen die U16 Nationalelf von Estland tolle
Leistungen abgeliefert haben:

Nico Kinzel (ehem. VB Annaberg) und Julius Kinder (ehem. SV Tanne Thalheim).
Beide sind jetzt beim Chemnitzer FC aktiv.

https://www.sfv-online.de/news/details/sachsen-gewinnt-das-rueckspiel-ueberzeugend/

Informationen aus den Vereinen des KVF ERZ

100 Jahre ESV Buchholz

Das Vereinsjubilaum des am 11. Juni 1921 gegrindeten damaligen SV Rasensport Buchholz
wurde am 30. Oktober in gebiihrendem Rahmen im Kulturzentrum Erzhammer gefeiert.

Im Namen des Vorstandes des KVF Erzgebirge Uberreichte Thomas Roscher (Vorsitzender des
Spielausschusses) ein Prasent sowie einen Ehrenpokal zum Vereinsjubilaum an den seit 1997 als
Vereinsvorsitzenden aktiven Sportfreund Peter Sternitzky.
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Sportgericht

Vorsitzender: Frank Dafler

Sportgerichtsurteile

Die auszugsweise veréffentlichten

T/F: 037754-77427, M: 0172-3674796,

E-Postfach: frank.dassler@sfv-online.evpost.de

Sportgerichtsurteile

beinhalten

keine Aussage zur

eingetretenen Rechts- kraft bzw. eingelegten Rechtsmitteln, sondern stellen nur eine Information
zu ergangenen Urteilen dar.

MS ... Meisterschaftsspiele PS
SKL ... Sparkassen-Kreisliga ESL

... Pokalspiele

Urteile nach Feldverweis

6 MS Sperre und GS
8 MS Sperre und GS
2 MS Sperre und GS
2 MS Sperre und GS
2 MS Sperre und GS
2 PS Sperre und GS
13 MS Sperre und GS
2 MS Sperre und GS
3 PFS Sperre und GS
8 MS Sperre und GS

Sperre bis 30.6.22 / GS

3 MS Sperre und GS
5 MS Sperre und GS
3 MS Sperre und GS
2 MS Sperre und GS
2 MS Sperre und GS
2 MS Sperre

Spieler des FC Sehmatal

Spieler der SpG Jahnsdorf/Burk. 2
Spieler des FSV Schlema

Spieler des TSV Beutha

Spieler des SV Germania Gornau
Spieler des SV Germania Gornau
Spieler des VfB Griunhain-B.
Spieler des FC Schonheide
Spieler des Neustadtler SV 2
Spieler des Neustadtler SV

MO des Neustadtler SV

Spieler des SV Dittmannsdorf/Wi.
Spieler des TSV Beutha

Spieler des FSV Johanngeorgenstadt
Spieler des SV Neudorf

Spieler des ESV Zschorlau
Spieler des SV Erla-Crandorf

Urteile nach Nichtantritt

Verwarnung

GS

Wertung 0:2 und GS
Wertung 0:2 und GS
Wertung 0:2 und GS
Verwarnung und GS

SR des FSV Scharfenstein-Gr.
SR des FV Amtsberg

TSV Gornsdorf 2

SV Bernsbach 2

SV Ursprung

SR des Lugauer SC

Urteile nach Nichtstellen SR-Assistenten

GS

BSC Rapid Chemnitz

Urteile nach unberechtigtem Spielereinsatz

2 MS Sperre / GS Verein Spielerin Jg. 2004 des FV Amtsberg

Spielwertung f. Gegner

2 MS Sperre / GS Verein Spieler des SV Niederwurschnitz

Spielwertung f. Gegner
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... Erzgebirgssparkassen-Liga

1. KK Ost
2. KK Mitte
2. KK West
2. KK Mitte
1. KK Ost
SKP

SKL West
SKL West
SKP

ESL

ESL

ESL

2. KK Mitte
2. KK West
SKL West
2. KK West
C-Junioren

FS Herren
FS Herren
2. KK Mitte
2. KK West
2. KK Mitte
2. KK Mitte

A-Junioren

B-Junioren

A-Junioren

GS ... Geldstrafe
KK ... Kreisklasse

19.09.2021
26.09.2021
03.10.2021
03.10.2021
03.10.2021
10.10.2021
10.10.2021
10.10.2021
10.10.2021
10.10.2021
10.10.2021
10.10.2021
17.10.2021
17.10.2021
17.10.2021
24.10.2021
30.10.2021

18.07.2021
08.08.2021
03.10.2021
03.10.2021
24.10.2021
31.10.2021

30.10.2021

25.09.2021

02.10.2021
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Urteile nach Nichterfullung der Meldepflicht (Spielergebnis)

GS
GS
GS
GS
GS
GS
GS
GS
GS

Sonstiges
GS (Spielberichtsmangel) TSV Jahnsdorf

GS

FV Amtsberg

FSV Scharfenstein/Gr.

SV Burkhardtsgrun

BSG Wismut Aue

SV Niederwiirschnitz

1. ESV Grinstadtel

BSC Rapid Chemnitz

SV Mittw. Raschau-Markersbach

FSV Zwonitz

SKL Ost
E-Junioren
2. KK West
2. KK West
A-Junioren
SKL West
A-Junioren
C-Junioren
E-Junioren

FS Herren

Gebwtitage von Funktiondren und ,,runde’* Gebwtitage

vow Schiedsrichterw des KVF Erzgebirge

Hang-Ulrich Biernexrt  Beisitzer Sportgericht
Mitglied AG Beobachter
SR -Beobachter

1. stv. Vorsitzender
Schatzmeister
Schiedsrichter

Veiko-Wengel
Jiuwger Muiller
Silvio- Miedwich
Klauws Lakner
Daniel Kunge
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30. November

7. Degember

17. Degember
20. Degember
24. Degember
27. Degember

54.
54.
69.
59.
63.
30.

12.09.2021
18.09.2021
19.09.2021
19.09.2021
25.09.2021
26.09.2021
02.10.2021
02.10.2021
09.10.2021

18.07.2021

Gebwrtstag
Geburtstag
Gebuwrtstag
Gebwrtstag
Gebuwrtstag
Geburtstag

Bahnhofstr. 1, 09496 Marienberg OT Z&blitz

E-Mail: kvferz@t-online.de

Fax:
Redaktionsschluss:

0322-2689-0296
24.11.2021

Die Amtlichen Mitteilungen werden auf der Homepage des KVF Erzgebirge veroffentlicht und archiviert. Uber die
Veroffentlichung der aktuellen Amtlichen Mitteilung werden die Vereine und Funktionére des KVF ERZ sowie der SFV

informiert.
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